UBND QUẬN LÊ CHÂN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 297 /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết của

Ban Thường Vụ Quận Uỷ về việc triển

khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh

hoạt tại nguồn trên địa bàn quận.

        Quận Lê Chân, ngày 30 tháng 9 năm 2024

              Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS.

- Chủ các nhóm lớp mầm non độc lập tư thục.

Thực hiện Văn bản số 12-NQ/QU ngày 20/9/2024 của Quận Uỷ Lê Chân về

việc triển khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trê địa bàn quận

Lê Chân (có văn bản gửi kèm).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở; Chủ các nhóm lớp mầm non độc

lập tư thục triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo tại các Văn bản của

các cấp về việc triển khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

Các cơ sở giáo dục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận

thức, trách nhiệm trong việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn bằng nhiều

hình thức góp phần nâng cao khả năng tiếp cận, tác động mạnh mẽ tới ý thức của

nhân dân trong quá trình thực hiện.

Phát huy mạnh mẽ vai trò, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ quản lí, giáo viên,

nhân viên, học sinh thực hiện các cuộc vận động về phân loại chất thải rắn sinh

hoạt tại nguồn.

Triển khai và nhân rộng mô hình “thu gom vỏ hộp sữa, lan toả sống xanh”

hình thành thói quen thu gom và phân loại rác trong các nhà trường.

Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương trong việc thực hiện có hiệu

quả việc triển khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn

quận Lê Chân.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, cần phản ánh

về phòng Giáo dục và Đào tạo để được phối hợp./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

                 Phạm Sỹ Tuyên

		2024-09-30T17:00:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Sỹ Tuyên <Phamsytuyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T17:21:05+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <lechan.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!